平成 25 年 3月 15 日

各      位

会 社 名 ミ ネ ベ ア 株 式 会 社

代表者名  代表取締役 社長執行役員

貝沼  由久

（コード番号 ６４７９  東証第１部                ）

問合せ先  人事部長

木村  尚行

（ T E L  0 3 - 6 7 5 8 - 6 7 1 2 ）

機構改革と人事異動のお知らせ

平成 25 年 3 月 15 日（金）に開催されました弊社取締役会において、下記のとおり機構改革とそれに伴う

人事異動について決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１）機構改革（発令日：本年４月１日付）

現在の機械加工品製造本部、回転機器製造本部、電子機器製造本部、ＨＤＤモーター製造本部、特機製

造本部、海外モーター事業本部を、「機械加工品製造本部」と「電子機器製造本部」の２製造本部に再編

いたします。

電子機器製造本部の詳細は以下のとおりです。

新 組 織                       旧 組 織

  電子機器製造本部                   電子機器製造本部

   電子デバイス部門                    スピーカー事業部

  ライティングデバイス事業部             ライティングデバイス事業部

  複合製品事業部                   複合製品事業部

  計測機器事業部                   計測機器事業部

※スピーカー事業部は複合製品事業部に併合いたします。

   ＨＤＤモーター部門                 ＨＤＤモーター製造本部

     スピンドルモーター事業部              スピンドルモーター事業部

 情報モーター部門                  回転機器製造本部

  ステッピングモーター事業部             情報モーター事業部

  ブラシレスモーター事業部              マイクロアクチュエータ事業部

  ＤＣモーター事業部

  ファンモーター事業部

※弊社子会社であるミネベアモータ株式会社を４月２日付けで弊社が吸収合併することに伴い、同

社から上記４事業部を移管し、あらたに情報モーター部門を設置することにより、従来の情報モ

ーター事業部を廃止いたします。

また、マイクロアクチュエータ事業部はステッピングモーター事業部に併合いたします。

 精密・産機・特機部門              回転機器製造本部

  精密モーター事業部               精密モーター事業部

  産機事業部（新設）

  特機事業部                 特機製造本部

                            特機事業部

 海外モーター部門                海外モーター事業本部

  Ｈａｎｓｅｎ事業部                 Ｈａｎｓｅｎ事業部

  ＥＭＴ事業部                    ＥＭＴ事業部

  モアテック事業部                  モアテック事業部

内製する治工具、部品等を担当する「内製部門」を新設し、メカ部品製造部、磁性材料製造部、モール

ド製造部、プレス製造部、及び従来の製造支援部門より移管する工機部、機械加工支援室を所管いたしま

す。

機械加工品製造本部は、従来どおりボールベアリング事業部、ロッドエンド・ファスナー事業部、メカ

アッシー事業部、ＮＨＢＢ／ｍｙｏｎｉｃ事業部を所管いたします。

   また、東京本部（東京都港区）内に東京研究開発センターを新設いたします。

２）人事異動（発令日：本年４月１日付）

 新   職 旧   職 継 続 職 氏   名

 電子機器製造本部長兼 海外モーター事業本部長 取締役副社長執行役員 道 正 光 一

 海外モーター部門担当

 機械加工品製造本部長兼 機械加工品製造本部長 取締役専務執行役員 矢 島 裕 孝

 製造支援部門担当

 電子機器製造本部 電子機器製造本部長 取締役専務執行役員 藤 田 博 孝

 副本部長兼

 電子デバイス部門担当

 電子機器製造本部 ＨＤＤモーター製造本部長 常務執行役員 上 原 周 二

 ＨＤＤモーター部門担当

 電子機器製造本部 電子機器製造本部 執行役員 岩 屋 良 造

 電子デバイス部門副担当兼 ライティングデバイス

 ライティングデバイス 事業部長

 事業部長

 電子機器製造本部 回転機器製造本部長兼 執行役員 赤 津 浩 之

 情報モーター部門担当 情報モーター事業部長

   人事総務部門副担当    ミネベアモータ株式会社  執行役員         松 田 達 夫

                ブラシレスモータ事業部長

 内製部門担当兼 製造支援部門担当 執行役員 沢 山 和 紀

 機械加工支援室長

 電子機器製造本部 回転機器製造本部長付  加 藤 晴 紀

 情報モーター部門 部長

 ブラシレスモーター

 事業部長

 電子機器製造本部 特機製造本部  小 形 敏 郎

 精密・産機・特機部門 特機事業部長

 担当兼特機事業部長

 電子機器製造本部 特機製造本部  小 倉 謙 治

 精密・産機・特機部門 特機事業部

 精密モーター事業部長 品質保証部次長

 電子機器製造本部  エヌ・エム・ビー 今別府 祐 郎

 精密・産機・特機部門  電子精工株式会社

 産機事業部長  代表取締役

   東京研究開発センター長  東京研究開発センター  伊 川   暁

  準備室長

以 上

機械加工品製造本部

社長執行役員

ミネベア株式会社　機構図取締役会 監査役会

(　平成25年4月1日　）

人　事　部 上席執行役員会議

北南米総支配人
人材開発部 副社長執行役員

総　務　部 人事総務部門

欧州総支配人
ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会

財　務　部
東南ｱｼﾞｱ総支配人

危機管理委員会

CSR推進室

内部統制推進室
中国総支配人

環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ委員会
内部監査室 財務 ・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ推進部門

品質ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ委員会 北米地域
ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ推進室

情報ｾｷｭﾘﾃｨ委員会 本　　　　部

貿易法令遵守管理室

特許等委員会 欧州地域

経　理　部 営　業　部　門
安全保障貿易管理室 東南アジア地域

中国地域

経営管理部
韓国地域

経営企画部

I　R　室 管理・企画・経理部門
国内営業部門

法　務　部
東京研究開発ｾﾝﾀｰ

情報システム部

精密・産機
・特機部門

情報モーター
部　門

HDDモーター
部　門

電子デバイス
部　門

内製部門

業務改善推進室

電子機器製造本部

技術支援
部　門

調達・物流
部　門

海外モーター
部　門

製造支援
部　門

モ
ア
テ
ッ

ク
事
業
部

Ｅ
Ｍ
Ｔ
事
業
部

H
a
n
s
e
n
事
業
部

特
機
事
業
部

産
機
事
業
部

精
密
モ
ー

タ
ー

事
業
部

フ
ァ

ン
モ
ー

タ
ー

事
業
部

D
C
モ
ー

タ
ー

事
業
部

ブ
ラ
シ
レ
ス
モ
ー

タ
ー

事
業
部

ス
テ
ッ

ピ
ン
グ
モ
ー

タ
ー

事
業
部

モ
ー

ル
ド
製
造
部

ス
ピ
ン
ド
ル
モ
ー

タ
ー

事
業
部

計
測
機
器
事
業
部

複
合
製
品
事
業
部

ラ
イ
テ
ィ

ン
グ
デ
バ
イ
ス
事
業
部

N
H
B
B
/
m
y
o
n
i
c
事
業
部

メ
カ
ア
ッ

シ
ー

事
業
部

機
械
加
工
支
援
室

保
全
部

設
備
機
器
製
造
部

施
設
部

グ
ル
ー

プ
品
質
管
理
部

ロ
ッ

ド
エ
ン
ド
・
フ
ァ

ス
ナ
ー

事
業
部

ボ
ー

ル
ベ
ア
リ
ン
グ
事
業
部

工
機
部

メ
カ
部
品
製
造
部

磁
性
材
料
製
造
部

知
的
財
産
部

信
頼
性
技
術
部

マ
テ
リ
ア
ル
サ
イ
エ
ン
ス
開
発
部

R
&
D
推
進
部

物

流

部

プ
レ
ス
製
造
部

資

材

部

グ
ル
ー

プ
環
境
管
理
部

	20130315（機構改革と人事異動のお知らせ）＋機構図
	20130315（機構改革と人事異動のお知らせ）＋機構図
	20130401ミネベア株式会社機構図
	スライド番号 1

	20130401ミネベア株式会社機構図